

**BR.0002/XXVIII/ 2020**

**PROTOKÓŁ nr XXVIII/2020**  
**z sesji Rady Miejskiej w Świebodzicach**  
**kadencji 2018 – 2023**

**04 maja 2020 r .**

**Porządek obrad: załącznik nr 1 do protokołu**

1. Otwarcie sesji i powitanie.
2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej.
5. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym.
7. **Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**
  - 1) przejęcia od Powiatu Świdnickiego prowadzenia Branzowej Szkoły I Stopnia w Świebodzicach,
  - 2) utworzenia i prowadzenie Branzowej Szkoły II Stopnia w Świebodzicach,
  - 3) utworzenia i prowadzenia przez Gminę Świebodzice Technikum,
  - 4) utworzenia Zespołu Szkół w Świebodzicach,
  - 5) ustalenia maksymalnej wysokości opłaty łącznej za pobyt dziecka objętego w projekcie pn. „Nowe miejsce żłobkowe dla świebodzickich maluchów !” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w Żłobku Miejskim nr 2 w Świebodzicach,
  - 6) określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości,
  - 7) nadania nazwy kładce pieszej na rzece Pełcznica w Świebodzicach,
  - 8) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia dopłaty do ceny za dostawę wody i odprowadzanie ścieków dla odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Świebodzice,
  - 9) zmieniająca uchwałę Nr XXII/165/2020 z dnia 23 stycznia 2020 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Świebodzice na rok 2020,
  - 10) uchwalenia Statutu Gminy Świebodzice.
8. **Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.**
9. **Informacje dla radnych.**
10. **Zakończenie obrad.**

**Termin posiedzenia: 04 maja 2020 r.**

**Godzina rozpoczęcia: 16:00**

**Godzina zakończenia: 18:00**

**Sesja prowadzona jest w trybie on-line**

1. **Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina** otworzyła sesję i powitała radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta, Sekretarza Urzędu, Skarbnika Miejskiego, Radcę Prawnego, pracowników Urzędu i podległych jednostek oraz mieszkańców miasta.
2. **Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** wyczytywała alfabetycznie radnych, którzy potwierdzali swoją obecność na łączach. Następnie stwierdziła prawomocność obrad

sesji prowadzonej w trybie on-line, w której udział wzięło 20 radnych, jeden radny Marcin Cichoń był nieobecny.

**3. Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** zwróciła się do radnych z zapytaniem czy są wnioski w sprawie zmiany porządku obrad.

**Radny Łukasz Kwadrans** zgłosił wniosek o uzupełnienie porządku obrad sesji o dwa projekty uchwał, które są w porządku obrad kolejnej sesji. Dodał, że Klub Radnych Wspólne Świebodzice na podstawie art. 20 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z póź. zm) w dniu 24 kwietnia br. złożył wniosek do Przewodniczącej Rady Miejskiej Haliny Mądrej o uwzględnienie w porządku obrad najbliższej sesji projektów uchwał w sprawie:

- zwolnień z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19,
- przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.

Radny poinformował, iż otrzymał informację od Przewodniczącej Rady Miejskiej Haliny Mądrej, że Burmistrz Miasta Paweł Ozga nie wyraził zgody, aby na jednym posiedzeniu były procedowane w/w projekty uchwał. W związku z czym Klub Radnych Wspólne Świebodzice na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) złożył w dniu 29 kwietnia br. do Przewodniczącej Rady Miejskiej Haliny Mądrej wniosek wraz z porządkiem obrad o zwołanie kolejnej sesji. Następnie radny zwrócił się z zapytaniem czy wnioskodawca wyraża zgodę na wprowadzenie tych projektów uchwał do tego porządku obrad.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** zwróciła się z zapytaniem do Burmistrza Miasta, czy wyraża zgodę aby te projekty uchwał wprowadzić do porządku obrad XXVIII sesji.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** poinformował, że wnioskodawcy nie konsultowali z Burmistrzem tych projektów uchwał, jednak wyraża zgodę na ich wprowadzenie do porządku obrad.

**Radny Łukasz Kwadrans** zwrócił się do Przewodniczącej Rady, aby przedstawiła po kolei jak wyglądała sytuacja.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** poinformowała, że w dniu 24 kwietnia br. złożony został w Urzędzie wniosek Klubu Radnych Wspólne Świebodzice o uwzględnienie projektów uchwał w porządku obrad najbliższej sesji Rady Miejskiej w Świebodzicach. W dniu 27 kwietnia br. wniosek o zwołanie sesji złożył Burmistrz Miasta. Ponieważ nie było zgody ze strony Burmistrza na wprowadzenie tych projektów do porządku obrad o czym został poinformowany Klub Radnych Wspólne Świebodzice, w związku z czym dnia 29 kwietnia br. wpłynął od nich wniosek o zwołanie sesji. Sesja prowadzona miała być w trybie

on-line więc Przewodnicząca Rady zdecydowała, że po zakończeniu sesji zwołanej na wniosek Burmistrza, rozpocznie się kolejna sesja zwołana na wniosek Klubu Radnych Wspólne Świebodzice.

**Radny Marek Gąsior** złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad z pkt. 7 ppkt. 10 tj. projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Świebodzice. Dodał, że Statut zawiera błędy i należy go doprecyzować.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** zwróciła się z zapytaniem do Burmistrza Miasta, czy wyraża zgodę na zdjęcie z porządku obrad projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Świebodzice.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** wyraził zgodę na zdjęcie z porządku obrad projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Świebodzice.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** zwróciła się z zapytaniem do radcy prawnego, czy każdy wniosek należy przegłosować oddzielnie.

**Mecenas Jerzy Świteńki** odpowiedział, że można to zrobić w jednym głosowaniu.

**Radny Łukasz Kwadrans** poinformował, że jest za wnioskiem Marka Gąsiora i proponuje aby Statut Gminy Świebodzice był procedowany wówczas, kiedy obrady sesji odbywać się będą w tradycyjny sposób.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** ogłosiła 30 minutową przerwę techniczną.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** wznowiła obrady po przerwie.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** zapytała czy są jeszcze wnioski o zmianę porządku obrad.

**Radny Sebastian Biały** złożył wniosek o przerwaniu sesji.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** zaproponowała głosowanie nad wnioskiem radnego Sebastiana Białego.

**Radny Łukasz Kwadrans** przypomniał, iż wcześniej zgłoszone zostały dwa wnioski.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** poinformowała, że wniosek radnego Sebastiana Białego jest wnioskiem najdalej idącym.

**Ogłoszono przerwę w obradach.**

**Wznowiono obrady po przerwie.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** zaproponowała głosowanie nad wnioskiem radnego Sebastiana Białego.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** zwrócił się z prośbą do radnego Sebastiana Białego o wycofanie wniosku i przejście do przegłosowania porządku obrad.

**Radny Sebastian Biały** poinformował, że jego wniosek nie zostanie wycofany.

**Radny Łukasz Kwadrans** zadał pytanie do kiedy będzie wstrzymana sesja.

**Radny Marek Gasior** zaproponował przeniesienie obrad kolejnej sesji na halę widowiskowo- sportową OSiR.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** odpowiedział radnemu, iż rozważa taką możliwość.

**Ogłoszono przerwę w obradach.**

**Wznowiono obrady po przerwie.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** poinformowała, że zgodnie z § 33 ust. 2 pkt 1 Statutu Gminy Świebodzice cyt. „z własnej inicjatywy” - zarządziła przerwę w obradach do dnia 11 maja 2020 r. do godz.14:00

**Po przerwie w dniu 11 maja 2020 r o godz. 14:00** wznowiono obrady XXVIII sesji Rady Miejskiej w Świebodzicach.

**Sesja prowadzona jest w trybie on-line**

**1. Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina** wznowiła sesję i powitała radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta, Sekretarza Urzędu, Skarbnika Miejskiego, Radcę Prawnego, pracowników Urzędu i podległych jednostek oraz mieszkańców miasta.

**2. Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** wyczytywała alfabetycznie radnych, którzy potwierdzali swoją obecność na łączach. Następnie stwierdziła prawomocność obrad sesji prowadzonej w trybie on-line, w której udział wzięło 19 radnych, nieobecnych 2 radnych Marcin Cichoń i Aneta Dobosz.

**3. Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** poinformowała, że przechodzimy do punktu w którym przerwana została sesja w dniu 4 maja 2020 r. czyli do wniosku radnego Łukasza Kwadransa o wprowadzenie dwóch projektów uchwał do porządku obrad XXVIII sesji z porządku obrad sesji XXIX, na co wyraził zgodę Burmistrz Miasta.

**Poddano pod głosowanie wniosek najdalej idący radnego Sebastiana Białego.**

**Radny Sebastian Biały** wycofał swój wniosek zgłoszony na sesji w dniu 4 maja 2020 r.

**Radny Sebastian Biały** zadał pytanie dlaczego na stronie BIP nie zamieszczono nagrania z poprzedniej sesji.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** odpowiedział radnemu, że nagranie zostanie umieszczone po

zakończeniu obrad XXVIII sesji Rady Miejskiej w Świebodzicach.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** zwróciła się do radcy prawnego o opinię prawną w tej sprawie.

**Radca Prawny Jarosław Wasyliszyn** odpowiedział, że potwierdza stanowisko Burmistrza. Dodał, że jesteśmy w punkcie pierwszej sesji po przerwaniu przez Przewodniczącą Rady. Obecnie jesteśmy na etapie obradowania według porządku ustalonego na XXVIII sesję.

**Radny Sebastian Biały** poinformował, że sprawa zostanie zgłoszona do prokuratury

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** poinformował, że nagranie z całej sesji zostanie zamieszczone na BIP, z wyjątkiem przerw.

**Radna Aneta Dobosz** zgłosiła swoją obecność.

**Radny Sebastian Biały** zapytał ilu radnych zalogowanych jest do systemu.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** odpowiedział, że z tym pytaniem należy zwrócić się do Przewodniczącej Rady Miejskiej.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** poinformowała, że jest zalogowanych 20 radnych. Dodała, że są jeszcze zalogowane takie osoby jak: Burmistrz, Sekretarz, Radca Prawny i pracownicy Urzędu.

**Radny Marek Gąsior** zwrócił się z prośbą o przejście do porządku obrad.

**Radny Łukasz Kwadrans** zwrócił się z zapytaniem do radcy prawnego, czy nie należałoby każdy projekt głosować oddzielnie.

**Radca Prawny Jarosław Wasyliszyn** odpowiedział, że nad każdym wnioskiem musimy głosować oddzielnie.

**Radny Zbigniew Opaliński** zwrócił się z zapytaniem do radcy prawnego czy projekty uchwał podpisane przez pięciu radnych mają moc prawną, czy nie musi być podpisów co najmniej 1/4 ustawowego składu rady.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** poinformowała radnego, że wniosek podpisany jest przez sześciu radnych.

**Radca Prawny Jarosław Wasyliszyn** odpowiedział, że nie ma przeszkód ze strony formalno-prawnej, żeby taki wniosek poddać pod głosowanie.

**Radny Łukasz Kwadrans** poinformował, że projekty uchwał zostały złożone z wnioskiem Klubu Radnych Wspólne Świebodzice o uzupełnienie porządku obrad najbliższej sesji. Dodał, że zgodnie z przepisami jest złożonych pięć podpisów, bo tyle członków liczy Klub. Wniosek o zwołanie sesji podpisany jest przez sześciu radnych.

**Radny Zbigniew Opaliński** stwierdził, że w projektach uchwał, które złożył Klub, nie ma informacji, że jest to projekt Klubu.

**Poddano pod głosowanie wnioszek radnego Łukasza Kwadransa.**

**Zgodnie z listą obecności radni przystąpili do głosowania nad wnioskiem Łukasza Kwadransa.**

Wynik głosowania:

17 - „za”

2 - przeciw

0 - wstrzymujących się

*Wniosek został przyjęty*

**Radny Marka Gąsiora** złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Świebodzice.

**Radny Łukasz Kwadrans** zabrał głos, informując, że należy być świadomym, że po tych dwóch głosowaniach zmienił się całkowicie porządek obrad XXVIII Sesji w punkcie jakim jest rozpatrzenie projektów uchwał. Radny twierdzi, że posiedzenie XXIX Sesji jest bezprzedmiotowe bez rozpatrywania projektów uchwał.

**Radca Prawny Jarosław Wasyliszyn** poinformował, że z chwilą wprowadzenia tych wniosków do bieżącej sesji, następna sesja staje się bezprzedmiotowa i Pani Przewodnicząca za zgodą wnioskodawcy powinna odwołać sesję.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** zwróciła się z zapytaniem do obsługi prawnej, czy ma w tej chwili zapytać wnioskodawców odnośnie zakończenia sesji, czy po wyczerpaniu porządku obrad.

**Radca Prawny Jarosław Wasyliszyn** poinformował, że z formalnego punktu widzenia powinno się to odbyć po sesji, ale nie będzie żadnego błędu, jeżeli Pani Przewodnicząca za zgodą radnych informuje o tym w trakcie trwania sesji.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** prosiła o zabranie głosu Radnego Łukasza Kwadransa.

**Radny Łukasz Kwadrans** poinformował, że konsultując się z częścią wnioskodawców ma prośbę, żeby decyzja w sprawie XXIX sesji, odbyła się na końcu XXVIII sesji.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** potwierdziła, że przechodzimy do głosowania nad wnioskiem radnego Marka Gąsiora.

**Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem radnego Marka Gąsiora.**

Wynik głosowania:

19 głosów - „za”

0 głosów – przeciw

0 głosów – wstrzymujących się

*Jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu.*

***Wniosek został przyjęty.***

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** poinformowała, że w dniu 8 maja 2020 r. wpłynęło pismo Burmistrza Miasta o zdjęcie z porządku obrad XVIII sesji Rady Miejskiej w Świebodzicach projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia dopłaty do ceny za dostawę wody i odprowadzenia ścieków dla odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia wody, zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Świebodzice. Burmistrz swoją prośbę uzasadnił wystąpieniem do krajowej informacji skarbowej o indywidualną interpretację podatkową dotyczącą kwestii podatkowych wynikających z projektu wyżej wymienionej uchwały.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** poprosiła o opinię radcy prawnego, czy wniosek Burmistrza powinien być poddany pod głosowanie.

**Radca Prawny Jarosław Wasyliszyn** poinformował, że w tym samym trybie jak każde inne wnioski, wniosek Burmistrza powinien być poddany pod głosowanie.

**Poddano pod głosowanie wniosek Burmistrza Miasta.**

Wynik głosowania:

19 głosów - „za”

0 głosów – przeciw

1 głosów – wstrzymujących się

***Wniosek został przyjęty.***

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** poinformowała, że następuje zmiana numeracji w pkt 7, ppkt 7 staje ppkt 6, ppkt 9 staje ppkt 7 a do ppkt 8 i 9 wprowadza się projekty uchwał z XXIX sesji.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** otworzyła dyskusję i poprosiła o zgłaszanie innych wniosków w sprawie zmiany porządku obrad. Innych wniosków nie zgłoszono.

**4. Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** zapytała czy są zastrzeżenia lub poprawki do protokołu z poprzedniej sesji. Uwag i poprawek nie zgłoszono.



Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty.

#### **5. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** poinformowała, że jej działania były bardzo ograniczone ze względu na sytuację epidemiologiczną, ale starała się odpisywać na pisma, które składane były w Biurze Rady.

#### **6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym.**

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** poinformował, że na bieżąco przekazywał informacje dotyczące zachorowań na terenie gminy Świebodzice. Mimo epidemii, podejmował w Urzędzie działania związane z realizacją inwestycji takich jak na przykład przetargi, które odbywały się w trybie on-line. W okresie pandemii wielokrotnie rozmawiał z przedsiębiorcami, razem z Panią Skarbnik analizował negatywne skutki ekonomiczne z powodu COVID-19 i na bieżąco ustosunkowywał się do pism dotyczących odroczenia płatności podatku lub rozłożenia na raty zapłaty zaległości podatku jak również umorzenia w całości lub w części zaległości podatkowych.

**Radny Sebastian Biały** zabrał głos informując, że jego pytanie dotyczy sprawozdania z działalności międzysesyjnej, która obejmuje okres od 21 marca br., a poprzednia sesja była przeprowadzona 12 marca br. Radny zapytał o okres 9 dni, który nie jest objęty w sprawozdaniu. Dodał, że interesuje Jego, czy w tym czasie Urząd funkcjonował normalnie i dlaczego te dni nie zostały ujęte w sprawozdaniu. Radny zapytał również o zmiany w organizacji Urzędu związanych z epidemią COVID-19, oraz ilu pracowników pracuje zdalnie, bądź ile pracowało w pewnych okresach i czy z tego względu została zmieniona organizacja pracy, między innymi czy była sytuacja, że urzędnicy pozostawali tylko w dyspozycyjności natomiast nie pracowali.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** odpowiedział, że sesja była zwołana na 25 marca br. i na ten dzień było zaplanowane przedstawienie sprawozdania, niestety sesja została odwołana, a sprawozdanie zostało przesłane radnym i dalej jest aktualne. Burmistrz poinformował, że jeśli chodzi o pracowników Urzędu to przez pewien moment część pracowników prowadziła pracę zdalną, a część pracowników normalnie funkcjonowała w Urzędzie. Dodał, że nie było momentów, aby któryś Wydział był zamknięty.

**Radny Bogdan Kożuchowicz**, zwrócił się z zapytaniem dlaczego porozumienie z Powiatem dotyczące Szkoły Branżowej nie zostało przedstawione radnym wcześniej. Następnie zwrócił się z prośbą o przywrócenie płatności gotówką w kasie Urzędu, ponieważ jest duża ilość osób, które tylko taką formą mogą opłacać bieżące zobowiązania w stosunku do gminy oraz zwrócił uwagę, aby spojrzeć na mury obronne przy ulicy Krasickiego, ponieważ roślinność, która się tam rozwija może być znaczącym utrudnieniem, a nawet stawać się niebezpieczna.

**Pracownik Wydziału ES Zofia Choińska** poinformowała, że w związku z porozumieniem w sprawie określenia warunków prowadzenia Szkoły Branżowej I stopnia wszystkie czynności związane z porozumieniem były prowadzone on-line z uwagi na to, że już panował COVID-19 i nie było możliwości kontaktować się osobiście. Następnie oznajmiła, że zabezpieczenie środków na prowadzenie szkoły jest wymogiem, gdyż środki powinny być w budżecie na dzień 1 września, ponieważ wtedy będzie wiadomo czy szkoła będzie funkcjonować. Oznajmiła, że Pani Skarbnik w tym okresie podpisywania pracowała zdalnie i kontakt był z nią utrudniony. W związku z tym termin i data na porozumieniu została przesunięta.

**Radny Bogdan Kożuchowicz** ponowił swoje pytanie skierowane do Burmistrza Miasta w sprawie porozumienia.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** poinformowała, że kwestie te, które są poruszane powinny być zgłaszane przy rozpatrywaniu projektów uchwał.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** kierując swoją wypowiedź do radnego Bogdana Kożuchowicz poinformował, że 12 marca sesja się nie odbyła. Burmistrz dodał, że Pani Zofia Choińska dobrze argumentowała swoją wypowiedź, a wszystko związane ze szkołami branżowymi jest normalną procedurą i jeżeli w budżecie gminy będzie wystarczająco środków, wtedy podpisujemy umowę.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** poinformowała, że Burmistrz Miasta pomylił się i 12 marca sesja odbyła się, a 24 marca została odwołana.

**Radny Bogdan Kożuchowicz** poprosił ponownie tym razem o sprecyzowaną odpowiedź na temat, dlaczego nikt z radnych nie widział porozumienia zanim je podpisano.

**Pracownik Wydziału ES Zofia Choińska** poinformowała, że w związku z tym, iż nie było podpisu Pani Skarbnik porozumienie było niedokończone i czekaliśmy na kontrasygnatę Pani Skarbnik.

**Radny Bogdan Kożuchowicz** ponowił pytanie dlaczego Burmistrz nie przedstawił wszystkim radnym podpisanego porozumienia na sesji w dniu 12 marca br.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** poinformował, że porozumienie zostało podpisane w momencie, kiedy była kontrasygnata Pani Skarbnik.

**Radny Łukasz Kwadrans** wystąpił z zapytaniem, dlaczego Pani Skarbnik nie podpisała porozumienia na sesji w dniu 12 marca br. Skierował pytanie do Burmistrza, co stało na przeszkodzie, aby radni wcześniej poznali treść porozumienia. Dodał, że radna Ewa Dziwosz postulowała o powstanie zespołu, który mógłby brać udział w wyprocedowaniu kształtu

porozumienia.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** zwrócił uwagę na to, że trudno było przedstawić radnym porozumienie, które było nie dokończony, ponieważ nie miało zabezpieczonych środków. Burmistrz stwierdził, że bierze całą odpowiedzialność na siebie i będzie dążył do tego, aby ta szkoła była.

**Radny Łukasz Kwadrans** poinformował, że Burmistrz wyłączył radnych z procedowania, ponieważ 12 marca br. w trakcie sesji porozumienie było w obiegu jednak nie zostało przedstawione radnym.

**Skarbnik Miasta Luiza Gass-Sokólska** poinformowała, że w związku z zaistniałą sytuacją dopiero 20 kwietnia br. zostały przesunięte środki w wysokości 250 tysięcy i od razu zostały zabezpieczone na Szkołę Branżową.

**Radna Zofia Marek** poinformowała, że 4 maja br. odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty Wychowania i Kultury na której opiniowane były projekty uchwał dotyczących spraw oświatowych, natomiast 27 lutego br. odbyła się sesja na której radni przyjęli uchwałę dotyczącą założenia na terenie gminy Szkoły Branżowej i Technikum. Dodała że na sesji Burmistrz złożył deklarację, że przygotowuje dokumenty dotyczące porozumienia i radni zostaną odpowiednio wcześniej z nimi zapoznani, po to żeby mogli złożyć ewentualne uwagi bądź pytania. Komisja złożyła wniosek, aby ten dokument został dołączony do projektów uchwał. Następnie zwróciła się z pytaniem jaka była przeszkoda, że ten dokument nie został przesłany radnym wcześniej w formie elektronicznej.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** zwróciła się z prośbą o przejście do rozpatrywania projektów uchwał.

**Radny Sebastian Biały** zapytał, dlaczego Burmistrz nie przedstawił wcześniej projektu porozumienia.

**Radny Łukasz Kwadrans** zadał pytanie dotyczące pracy Wydziału Promocji i Edukacji Społecznej. Następnie zapytał o cenę zakupu 16 tysięcy sztuk maseczek i procedurę wyboru dostawcy.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** odpowiedział, że w minionym okresie kupił najtańsze maseczki w cenie 5 zł i były one rozdawane dla pracowników Urzędu, dla Ośrodka Zdrowia i Szpitali oraz dla wszystkich parafii w gminie. Dodał, że bezpieczeństwo mieszkańców było dla niego najważniejsze, a ci, którzy przychodzili do Urzędu również otrzymywali maseczki. Poinformował, że praca w Wydziale Promocji i Edukacji Społecznej funkcjonuje bardzo dobrze, a zakres ich prac może podać radnym indywidualnie.

**Radny Łukasz Kwadrans** poinformował, że Burmistrz dokonywał zakupu maseczek przed

wejściem ustawy i wydanie 80 tysięcy zł netto z funduszu gminy, można by było lepiej zagospodarować, oraz zapytał czy zakupione maseczki są jednorazowe czy wielokrotnego użytku. Dodał, że Burmistrz nie wymienił zadań wykonywanych przez Wydział Promocji i Edukacji Społecznej.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** poinformował, że Wydział Promocji i Edukacji Społecznej zajmuje się również prowadzeniem strony internetowej.

**Ogłoszono 10 minut przerwy.  
Wznowiono obrady po przerwie.**

**Radny Bogdan Koźuchowicz** poinformował, że według niego Burmistrz nie udzielił wystarczającej odpowiedzi na pytania dotyczące Szkół Branżowych. Radny ponownie wystąpił z prośbą o przywrócenie płatności gotówką w kasie Urzędu, ponieważ jest duża ilość osób, które tylko taką formą mogą opłacać bieżące zobowiązania w stosunku do gminy.

**Radny Zdzisław Pantal** zwrócił uwagę, że nie jest realizowany porządek obrad XXVIII sesji, dyskusja toczy się nie na temat.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** odpowiedział, że maseczki są jednorazowe, ponieważ na miniony czas tylko takie były dostępne na rynku.

**Radny Sebastian Biały** w imieniu Klubu Radnych Obywatelskie Świebodzice zapytał czy zakup maseczek był osobistą decyzją Burmistrza, czy było zapytanie ofertowe. Radny poprosił o fakturę zakupu.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** poinformował, że wartość zamówienia czyli do 30 tys euro nie stosuje się przepisów o prawie zamówień publicznych.

## **7. Rozpatrzenie projektów uchwał.**

### **1) Uchwała Nr XXVIII/191/2020 w sprawie przyjęcia od Powiatu Świdnickiego prowadzenia Branżowej Szkoły I Stopnia w Świebodzicach.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** otworzyła dyskusję i poprosiła o zgłaszanie uwag i pytań.

**W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali niżej wymienieni radni: Sebastian Biały, Bogdan Koźuchowicz, Zdzisław Pantal, Zofia Marek.**

**Odpowiedzi i wyjaśnień na zadane pytania udzielali: pracownik Wydziału ES Zofia Choińska, Burmistrz Miasta Paweł Ozga i Radca Prawny Jarosław Wasyliszyn.**

Szczegółowe treści wypowiedzi zawarte są na płycie CD, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu (dostępna w Biurze Rady). Dyskusja nad projektem uchwały rozpoczęła się w 2 godz. 31 min. 59 sek., a zakończyła w 3 godz. 42 min. 54 sek. nagrania sesji, które jest dostępne na stronie BIP.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra poprosiła o przedstawienie opinii Przewodniczącą Komisji Oświaty, Wychowania i Kultury Zofię Marek.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Wychowania i Kultury Zofia Marek poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Poddano pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania:

20 głosów - „za”

0 głosów – przeciw

0 głosów – wstrzymujących się

*Uchwała została podjęta jednogłośnie*

**Ogłoszono przerwę w obradach.**

**Wznowiono obrady po przerwie.**

**2) Uchwała Nr XXVIII/192/2020 w sprawie utworzenia i prowadzenia Branżowej Szkoły II Stopnia w Świebodzicach.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra otworzyła dyskusję i poprosiła o zgłaszanie uwag i pytań.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra poprosiła o przedstawienie opinii Przewodniczącą Komisji Oświaty, Wychowania i Kultury Zofię Marek.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Wychowania i Kultury Zofia Marek poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Poddano pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania:

19 głosów - „za”

0 głosów – przeciw

0 głosów – wstrzymujących się

Jeden radny nie obecny na łączach podczas głosowania.

*Uchwała została podjęta.*

**3) Uchwała Nr XXVIII/193/2020 w sprawie utworzenia i prowadzenia przez Gminę Świebodzice Technikum.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra otworzyła dyskusję i poprosiła o zgłaszanie uwag i pytań.

**W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali niżej wymienieni radni: Zofia Marek, Adam Tobiasz, Łukasz Kwadrans, Sebastian Biały.**

**Odpowiedzi a zadane pytania udzielił: Burmistrz Miasta Paweł Ozga.**

**Szczegółowe treści wypowiedzi zawarte są na płycie CD, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu (dostępna w Biurze Rady). Dyskusja nad projektem uchwały rozpoczęła się w 3 godz. 54 min. 48 sek., a zakończyła w 4 godz. 09 min. 36 sek. nagrania sesji, które jest dostępne na stronie BIP.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra poprosiła o przedstawienie opinii Przewodniczącą Komisji Oświaty, Wychowania i Kultury Zofię Marek.**

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Wychowania i Kultury Zofia Marek poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.**

Poddano pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania:

20 głosów - „za”

0 głosów – przeciw

0 głosów – wstrzymujących się

*Uchwała została podjęta jednogłośnie.*

#### **4) Uchwała Nr XXVIII/194/2020 w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Świebodzicach.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra otworzyła dyskusję i poprosiła o zgłaszanie uwag i pytań.**

**Radny Sebastian Biały zgłosił wniosek o wykreślenie z nowo tworzonego Zespołu Szkół Szkołę Podstawową nr 1 w Świebodzicach.**

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga poinformował, że prawo nie zabrania na wykreślenie z nowo tworzonego Zespołu Szkół Szkołę Podstawową nr 1 w Świebodzicach.**

**Radca Prawny Jarosław Wasyliszyn potwierdził stanowisko Burmistrza.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra poinformowała, że również jest za wnioskiem radnego Sebastiana Białego, ponieważ wszystkie Zespoły Szkół w powiecie świdnickim nie zawierają w sobie Szkół Podstawowych.**

Poddano pod głosowanie wniosek radnego Sebastiana Białego.

Wynik głosowania:

13 głosów - „za”

6 głosów – przeciw

1 głos – wstrzymujący się

*Wniosek został przyjęty.*

**Radca Prawny Jarosław Wasyliszyn** poinformował, że nie widzi przeszkód formalno-prawnych do podjęcia uchwały z tą zmianą.

Szczegółowe treści wypowiedzi zawarte są na płycie CD, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu (dostępna w Biurze Rady). Dyskusja nad projektem uchwały rozpoczęła się w 4 godz. 09 min. 39 sek., a zakończyła w 4 godz. 29 min. 45 sek. nagrania sesji, które jest dostępne na stronie BIP.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** poprosiła o przedstawienie opinii Przewodniczącą Komisji Oświaty, Wychowania i Kultury **Zofię Marek**.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Wychowania i Kultury Zofia Marek** poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Poddano pod głosowanie projekt uchwały wraz z wnioskiem **Sebastiana Białego**.

Wynik głosowania:

17 głosów - „za”

2 głosów – przeciw

1 głos – wstrzymujący się

*Uchwała została podjęta.*

**5) Uchwała Nr XXVIII/195/2020 w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości opłaty łącznej za pobyt dziecka objętego w projekcie pn. „Nowe miejsce żłobkowe dla świebodzickich maluchów!” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w Żłobku Miejskim nr 2 w Świebodzicach.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** otworzyła dyskusję i poprosiła o zgłaszanie uwag i pytań.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** poprosiła o przedstawienie opinii Przewodniczącą Komisji Oświaty, Wychowania i Kultury **Zofię Marek**.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Wychowania i Kultury Zofia Marek** poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Poddano pod głosowanie projekt uchwały wraz z wnioskiem **Sebastiana Białego**.

Wynik głosowania:

20 głosów - „za”

0 głosów – przeciw

0 głos – wstrzymujących się

*Uchwała została podjęta jednogłośnie.*

**6) Uchwała w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za**

**gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** otworzyła dyskusję i poprosiła o zgłaszanie uwag i pytań.

**Radny Łukasz Kwadrans** zgłosił wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad w/w projektu uchwały, ponieważ zawiera wady o charakterze prawnym.

**Radca Prawny Jarosław Wasyliszyn** poinformował, że nie można przejść do głosowania nad wnioskiem formalnym radnego, ponieważ Burmistrz nie wyraża zgody.

**W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali niżej wymienieni radni: Aneta Dobosz, Łukasz Kwadrans, Sebastian Biały, Ewa Dziwosz.**

**Odpowiedzi na pytania udzielali: Burmistrz Miasta Paweł Ozga, Radca Prawny Jarosław Wasyliszyn.**

Szczegółowe treści wypowiedzi zawarte są na płycie CD, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu (dostępna w Biurze Rady). Dyskusja nad projektem uchwały rozpoczęła się w 4 godz. 37 min. 57 sek., a zakończyła w 5 godz. 00 min. 35 sek. nagrania sesji, które jest dostępne na stronie BIP.

Poddano pod głosowanie projekt uchwały

Wynik głosowania:

8 głosów - „za”

11 głosów – przeciw

1 głos – wstrzymujący się

*Uchwała nie została przyjęta.*

**7) Uchwała w sprawie nadania nazwy kładce pieszej na rzece Pelcznica w Świebodzicach.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** otworzyła dyskusję i poprosiła o zgłaszanie uwag i pytań.

**Radny Sebastian Biały** zgłosił wniosek merytoryczny o nadanie kładce nazwy adekwatnej do tego ile kosztowała i w jaki sposób została zrealizowana . Radny zaproponował nazwę kładka przepłotka.

**W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali niżej wymienieni radni: Zdzisław Pantal, Adam Pofelski, Łukasz Kwadrans, Ewa Dziwosz, Bogdan Kożuchowicz, Marek Gąsior.**

**Odpowiedzi na pytania udzielali: Burmistrz Miasta Paweł Ozga, Radca Prawny Jarosław Wasyliszyn.**



**Radny Marek Gąsior** poinformował, że Radni Klubu Zjednoczonej Prawicy wstrzymują się w głosowaniu nad wnioskiem i projektem uchwały.

**Szczegółowe treści wypowiedzi zawarte są na płycie CD, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu (dostępna w Biurze Rady). Dyskusja nad projektem uchwały rozpoczęła się w 5 godz. 00 min. 39 sek., a zakończyła w 5 godz. 32 min. 29 sek. nagrania sesji, które jest dostępne na stronie BIP.**

Poddano pod głosowanie wniosek radnego Sebastiana Białego.

Wynik głosowania:

8 głosów - „za”

6 głosów – przeciw

5 głosów – wstrzymujących się

*Wniosek został przyjęty.*

*Jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu.*

Poddano pod głosowanie projekt uchwały wraz z wnioskiem radnego Sebastiana Białego.

Wynik głosowania:

8 głosów - „za”

8 głosów – przeciw

4 głos – wstrzymując się

*Uchwała nie została przyjęta.*

**Radca Prawny Jarosław Wasyliszyn** poinformował, że uchwała nie otrzymała wymaganej większości głosów, a tym samym uchwała nie została podjęta.

**8) Uchwała Nr XXVIII/ 196.2020 zmieniająca uchwałę Nr XXII/165/2020 z dnia 23 stycznia 2020 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Świebodzice na rok 2020.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** otworzyła dyskusję i poprosiła o zgłaszanie uwag i pytań.

**W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali niżej wymienieni radni: Łukasz Kwadrans, Ewa Dziwosz, Grażyna Bieniada**

**Szczegółowe treści wypowiedzi zawarte są na płycie CD, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu (dostępna w Biurze Rady). Dyskusja nad projektem uchwały rozpoczęła się w 5 godz. 32 min. 32 sek., a zakończyła w 5 godz. 53 min. 50 sek. nagrania sesji, które jest dostępne na stronie BIP.**

Poddano pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania:

11 głosów - „za”

8 głosów – przeciw

1 głos – wstrzymujący się  
*Uchwała została przyjęta.*

**Ogłoszono 15 minutową przerwę w obradach.  
Wznowiono obrady po przerwie.**

**9) Uchwała Nr XXVIII/197/2020 w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** otworzyła dyskusję i poprosiła o zgłaszanie uwag i pytań.

**W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali niżej wymienieni radni: Adam Pofelski, Łukasz Kwadrans, Ewa Dziwosz, Bogdan Kożuchowicz.**

**Odpowiedzi na pytania udzielali: Burmistrz Miasta Paweł Ozga, Radca Prawny Jarosław Wasyliszyn**

**Radny Adam Pofelski** złożył wniosek formalny o zdjęcie w/w projektu uchwały z porządku obrad.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** zwróciła się z zapytaniem do radcy prawnego, czy musi być zgoda wnioskodawców.

**Radca Prawny Jarosław Wasyliszyn** odpowiedział, że wnioskodawcy muszą wyrazić zgodę.

**Radny Łukasz Kwadrans** poinformował, że ze strony wnioskodawców takiej zgody nie ma.

**Ogłoszono przerwę w obradach do godz. 22:10  
Wznowiono obrady po przerwie.**

**Radny Łukasz Kwadrans** zapytał czy do środy jesteśmy w stanie nanieść poprawki i przygotować nowe projekt uchwały.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** zaproponował wznowienie sesji w następny poniedziałek.

**Szczegółowe treści wypowiedzi zawarte są na płycie CD, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu (dostępna w Biurze Rady). Dyskusja nad projektem uchwały rozpoczęła się w 6 godz. 14 min. 20 sek., a zakończyła w 7 godz. 56 min. 54 sek. nagrania sesji, które jest dostępne na stronie BIP.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** ogłosiła przerwę w obradach XXVIII sesji Rady Miejskiej w Świebodzicach do dnia 18 maja 2020 r. do godz. 16:00

### **Zakończenie sesji w dniu 11 maja o godz. 22:30**

**W dniu 18 maja 2020 r. o godz. 16:00 Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra wznowila obrady XXVIII sesji Rady Miejskiej w Świebodzicach, powitala radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta, Sekretarza Urzędu, Skarbnika Miejskiego, Radcę Prawnego, pracowników Urzędu i podległych jednostek oraz mieszkańców miasta.**

**2. Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra wyczytała alfabetycznie radnych, którzy potwierdzali swoją obecność na łączach. Następnie stwierdziła prawomocność obrad sesji prowadzonej w trybie on-line, w której udział wzięło 19 radnych, dwóch radnych Marcin Cichoń i Jan Klepiec było nieobecnych.**

**Przystąpiono do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra otworzyła dyskusję i poprosiła o zgłaszanie uwag i pytań.**

**W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali niżej wymienieni radni: Łukasz Kwadrans, Janusz Kościukiewicz, Adam Pofelski, Adam Tobiasz, Sebastian Biały, Jan Klepiec**

**Odpowiedzi na pytania udzielali: Burmistrz Miasta Paweł Ozga, Skarbnik Luiza Gass-Sokólska.**

**Szczegółowe treści wypowiedzi zawarte są na płycie CD, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu (dostępna w Biurze Rady). Dyskusja nad projektem uchwały rozpoczęła się w 0 godz. 07 min. 10 sek., a zakończyła w 0 godz. 49 min. 35 sek. nagrania sesji, które jest dostępne na stronie BIP.**

**Na obrady zalogował się radny Jan Klepiec**

**Poddano pod głosowanie projekt uchwały.**

**Wynik głosowania:**

**13 głosów - „za”**

**7 głosów – przeciw**

**0 głos – wstrzymujący się**

***Uchwała została przyjęta.***

**10) Uchwała Nr XXVIII/198/2020 w sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji**

**ekonomicznych z powodu COVID-19.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** otworzyła dyskusję i poprosiła o zgłaszanie uwag i pytań.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały.

Wynik głosowania:

13 głosów - „za”

7 głosów – przeciw

0 głos – wstrzymujący się

***Uchwała została przyjęta.***

**Radna Zofia Marek w imieniu Klubu Radnych Wspólne Świebodzice** poprosiła o 10 minutową przerwę.

**Wznowiono obrady po przerwie.**

## **8. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.**

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Aneta Dobosz** złożyła interpelację w sprawie uwzględnienia w planach inwestycyjnych na 2021 r. remontu nawierzchni drogowej ulicy Kasztanowej w Świebodzicach.

**Radny Sebastian Biały** zadał pytanie dotyczące naboru uczniów do szkół branżowych:

- w jaki sposób Burmistrz ma zamiar egzekwować od Starostwa przeprowadzenie rzetelnego i skutecznego naboru, gdyż w porozumieniu nie ma takiej informacji.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** odpowiedział, że na poprzedniej sesji pracownik Wydziału ES Zofia Choińska poinformowała, że nabór uczniów do Szkoły Branżowej I Stopnia przeprowadzi Starostwo z uwagi na to, że jest do 31 sierpnia br. organem prowadzącym. Dodał, że gmina będzie w tym współuczestniczyć informując szkoły, rodziców oraz uczniów z naszego miasta jak również i z okolicznych miejscowości o tym, że taka szkoła powstanie w Świebodzicach. Natomiast nabór do pozostałych szkół przeprowadzi nasza gmina.

**Radny Jan Klepiec** zadał pytanie, czy w przypadku kiedy następuje tak znaczny i szybki rozwój telefonii komórkowej, nie należy zacząć przeprowadzać okresowych badań czy kontroli natężenia pola elektromagnetycznego emitowanego przez stacje bazowe operatorów na terenie naszego miasta i tym samym uspokoić, zarówno emocję jak i obawy naszych mieszkańców.

**Radny Sebastian Biały** odniósł się do wypowiedzi Burmistrza, iż jego zdaniem nie ma podstawy prawnej do przeprowadzenia naboru, co może być sprzeczne ze Starostwem Powiatowym. Radny poprosił o podanie informacji z kim Burmistrz uczestniczył w spotkaniach w placówkach oświatowych w Szymanowie, Roztoce, Dobromierzu i Olszanach,

ponieważ o nich była mowa na poprzedniej sesji.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekał** zadał pytanie dotyczące zamknięcia w piątek drogi gminnej przebiegającej pod tunelem w Cierniach:

- kiedy zostanie wyremontowana ta droga, jak długo zamknięty będzie przez nią przejazd, dlaczego nie ma zastępczej organizacji ruchu i czy jest zgoda konserwatora zabytków.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** odpowiedział, że ze względów bezpieczeństwa część drogi została zamknięta.

**Kierownik Wydziału IT Magdalena Osiewacz-Drab** poinformowała, iż droga nr 389 nad którą wybudowany jest budynek gospodarczy z przejazdem została zamknięta na wezwanie PINB w Świdnicy, który nakazał gminie w sposób trwały uniemożliwić przejazd pod zagrożonym budynkiem. Dodała, iż gmina nie jest właścicielem budynku i nie może dokonać stosownych napraw, PINB kolejną decyzją wezwał właścicieli budynku do wykonania ekspertyzy i zabezpieczenia jego stanu do dnia 31 lipca br. Budynek widnieje w gminnej ewidencji zabytków. Poprosiła mieszkańców o kierowanie się na drogę powiatową drogą koło Szkoły, a na ulicę Strzegomską ulicą Olszańską.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekał (ad vocem)** zgłosił, aby raz jeszcze przeanalizować podjętą już decyzję i nie kierować tamtędy objazdu.

**Kierownik Wydziału IT Magdalena Osiewacz-Drab** poinformowała, że jest to sytuacja wyjątkowa i trudna dla mieszkańców i, że gmina dołoży wszelkich starań aby nie trwała długo.

**Radny Jacek Żygłowicz** zadał pytanie, czy są plany przywracania komunikacji miejskiej do stanu sprzed pandemii, ponieważ została już przywrócona praca żłobków, przedszkoli i rozważa się przywrócenie opieki nad dziećmi klas I-III szkół podstawowych.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga (ad vocem)** poinformował, że sytuacja się powoli klaruje a w ślad za tym będzie przywracana komunikacja miejska do stanu sprzed epidemii.

**Radny Sebastian Biały** odniósł się do wcześniejszej wypowiedzi Burmistrza, że odbyły się spotkania w szkołach. Zwrócił się z prośbą o podanie informacji, kto jeszcze oprócz Burmistrza uczestniczył w tych spotkaniach w Szymanowie, Roztoce, Dobromierzu i Olszanach.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga (ad vocem)** odpowiedział, że uczestniczył w spotkaniach wszystkich gminnych szkół podstawowych, oddelegowani byli też pracownicy. Spotkania zostały przerwane z uwagi na COVID-19. Dodał, iż w tej chwili nie pamięta tych osób z imienia i nazwiska, tę informację przekaże radnemu jak najszybciej.

**Radny Łukasz Kwadrans (ad vocem)** zwrócił się z prośbą do Burmistrza, aby udzielał odpowiedzi na pytania. Pytania dotyczyły konkretnych miejscowości gminy Dobromierz.

**Radny Sebastian Biały (ad vocem)** powrócił do zadawanych wcześniej przez siebie pytań, jak i do wypowiedzi Burmistrza, że sam uczestniczył w spotkaniach. Radny zapytał gdzie w Szymanowie jest szkoła.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** poinformował, że w spotkaniach w sąsiednich gminach uczestniczyła Pani Pawiłowicz.

**Radny Jan Klepiec** poprosił o udzielenie odpowiedzi na zadane przez niego pytanie.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** poinformował, że odpowiedzi radnemu udzieli na piśmie.

**Radny Adam Tobiasz** zapytał, czy gmina przedłuży umowę dzierżawy obiektu przy ul. Osiedle Sudeckie 12 w którym mieści się Przedszkole Koniczynka, czy decyzja o rozwiązaniu umowy zostanie podtrzymana.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** poinformował, że z dniem 3 maja br. wygasła umowa dzierżawy i to stanowisko zostaje podtrzymane. Celem umożliwienia zakończenia przez dzieci realizacji wychowania przedszkolnego, a szczególnie przez dzieci 6-letnie, na wniosek Dyrektora Przedszkola Koniczynka umowa została przedłużona o 3 miesiące i jest to termin ostateczny.

**Radny Łukasz Kwadrans (ad vocem)** poinformował, że 4 maja br. złożył interpelację dotyczącą funkcjonowania opieki przedszkolnej w budynku na Osiedlu Sudeckim. Prosił w niej, aby przedstawić ze wskazaniem program działań i terminów, opisać trajektorię zdarzeń i planowane czynności, a także sposób finansowania w kontekście dalszego funkcjonowania placówki niepublicznej, albo przejęcia budynku w celu przygotowania tam placówki publicznej, samorządowej z zapewnieniem opieki przedszkolnej i żłobkowej oraz jej ciągłości. Dodał, iż posiada wiedzę, że jest już przygotowana odpowiedź na jego interpelację i zna też jej treść, wie że umowa została przedłużona do 31 sierpnia br. ze względu na dzieci 6-letnie, że przez rok budynek będzie wyłączony z użytku, bo taki okres przewidziany jest na jego remont.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga (ad vocem)** poinformował, że umowa została zawarta od 4 maja 2010 r. do 3 maja 2020 r., a okres szkolny kończy się w sierpniu. Dodał, że w tym budynku prowadzona jest działalność gospodarcza i nie będzie proste jego przejęcie, co wcześniej sygnalizowała Dyrektorka tej placówki. Poinformował również, że budynek wymaga kapitalnego remontu.

**Radna Zofia Marek** odniosła się do wypowiedzi Burmistrza na temat Niepublicznego Przedszkola Koniczynka, następnie poinformowała, że Komisja Oświaty, Wychowania i Kultury z wizytą była w tej placówce i widziała jakie są tam warunki. Dodała, że bardzo ją smuci ciągle wypominanie poprzedniej władzy, że czegoś nie zrobiła, że nie dopatrzyła, iż 3 maja wygasa umowa dzierżawy. Czas najwyższy, aby wykonywać takie ruchy, takie działania, które będą służyły mieszkańcom, a decyzje jak odzyskanie tego obiektu to Pani Dyrektorka nie jest właścicielem obiektu tylko dzierżawcą i jako przedsiębiorca zdawała sobie sprawę z tego, że umowa wygasa z dniem 3 maja br. Zwróciła się z prośbą, aby dzieci 6-letnie nie przenosić

do innych placówek.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** odpowiedział, że nie obwinia Burmistrza poprzedniej kadencji o to, że podpisał taką a nie inną umowę dzierżawy. Poinformował, że dopóki dzieci 6-letnie nie opuszczą placówki to inwentaryzacja budynku nie zostanie przeprowadzona.

**Radny Bogdan Kożuchowicz** poinformował, że już w ubiegłym roku przypominali, że termin dzierżawy obiektu przedszkola kończy się w maju, i że w tegorocznym budżecie nie przewidziano środków na jego remont. Dodał, że skoro do obiektu nie ma zastrzeżeń SANEPID-u to dwu miesięczny okres na przeprowadzenie tzw. liftingu placówki pozwoliłby, aby już od miesiąca września na warunkach gminnych prowadzić przedszkole i żłobek. Wielokrotnie podkreślał, że pewne działania należy przeprowadzać z wyprzedzeniem.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga (ad vocem)** poinformował, że już w ubiegłym roku gmina wystąpiła z pismem do Dyrektora Przedszkola przypominając, że 3 maja 2020 r. kończy się umowa dzierżawy i jednocześnie zakazując przeprowadzenie naboru na następny rok szkolny. Dodał, że budynek wymaga kapitalnego remontu i prosi o nie wprowadzanie opinii publicznej w błąd.

**Radny Sebastian Biały** zapytał gdzie są zabezpieczone w budżecie środki na remont tego przedszkola i czy po 3 maja br. odbyło się spotkanie z Dyrektorką Przedszkola.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga (ad vocem)** odpowiedział, że nie było spotkania, ponieważ pani dyrektor dużo wcześniej zapowiadała, że obiektu nie opuści. Dodał, iż toczy się jedynie korespondencja pomiędzy Urzędem, a Panią Dyrektorką.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekał** zadał pytania jn:

1. Na jakim etapie jest wycena przepompowni.
2. Czym było podyktowane zdjęcie z porządku obrad sesji projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie udzielenia dopłaty do ceny za dostawę wody i odprowadzanie ścieków dla odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Świebodzice.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga (ad vocem)** odpowiedział, że na tę chwilę wyceny przepompowni nie posiada, jeżeli tylko ją otrzyma to przekaze ją radnemu. Następnie poinformował, iż wystąpił do Krajowej Informacji Skarbowej z prośbą o indywidualną interpretację podatkową dotyczącą kwestii płatności podatku VAT. Do chwili obecnej odpowiedzi nie otrzymał, stąd taka decyzja.

**Radna Zofia Marek** poinformowała, że 6 maja br. Premier Mateusz Morawiecki uwolnił kolejny etap obostrzeń w związku z pandemią COVID-19 i umożliwił uruchomienie przedszkoli i żłobków. Chciałaby się dowiedzieć jak wygląda sytuacja w Świebodzicach, ile na dzień dzisiejszy jest miejsc w żłobkach i przedszkolach, jakie wsparcie dostali dyrektorzy i nauczyciele do tego by swoje czynności opiekuńczo-wychowawcze mogli spełniać i jakie koszty z tego tytułu poniosło miasto.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** poinformował, że dwa przedszkola publiczne są przygotowane na przyjęcie dzieci. Placówki wyposażono w maseczki, środki dezynfekujące, przyłbice. Wszystkich rodziców poinformowano, że istnieje możliwość zapewnienia opieki dzieciom w przedszkolach lub żłobkach. Odzew niewielki ze strony rodziców: W oddziałach przedszkolnych w Szkole Podstawowej Integracyjnej i Nr 4 nie było chętnych. Natomiast w Przedszkolu nr 3 na 17 deklaracji przyprowadzono 5 dzieci, do Przedszkola nr 2 - na 25 deklaracji przyprowadzono 3 dzieci i 1 dziecko do Żłobka nr 1 a 2 dzieci do Żłobka nr 2.. Dodał, że w pierwszym tygodniu placówki otwarte były od 8:00 do 14:00, w drugim od 7:00 do 15:00.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Aneta Dobosz** odniosła się do interpelacji radnego Patryka Białego z dnia 27.03.2019 r. w sprawie stanu koryta rzeki Pełcznicy na terenie naszej gminy.

W odpowiedzi poinformowano radnego Patryka Białego, że dnia 03 kwietnia 2019 r. odbyło się spotkanie przedstawicieli Nadzoru Wodnego w Wałbrzychu – PGW Wody Polskie z Zastępcą Burmistrza Miasta Mariuszem Szafrancem w celu przeglądu rzeki Pełcznicy i potoku Szczawnik. Następnie ustalono, że strony pozostaną w kontakcie celem podpisania porozumienia dotyczącego utrzymania rzeki na terenie Gminy Świebodzice.

W związku z tym radna chciałaby zapytać, czy takie porozumienie zostało podpisane z Wodami Polskimi i czy Wody Polskie partycypują w kosztach utrzymania koryta rzeki.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** poinformował, że udzieli odpowiedzi na piśmie.

**Radny Adam Tobiasz** zadał pytanie w imieniu mieszkańców. Czy istnieje możliwość naprawy jeszcze w tym roku drogi prowadzącej na działki przy Spółdzielni Mieszkaniowej.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** odpowiedział, że taka możliwość istnieje.

**Radny Sławomir Łukawski** poprosił o podanie informacji ilu pracowników Urzędu Miejskiego w Świebodzicach przeszło ostatnio na emeryturę, i ilu z nich zostało ponownie zatrudnionych.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** poinformował, że udzieli odpowiedzi na piśmie.

**Radny Krystian Wołoszyn** złożył interpelację w sprawie modernizacji 2 ławek, które znajdują się przy miejskim murze przy ul. Wałbrzyskiej na wysokości sygnalizacji świetlnej i zamontowanie jeszcze jednej dodatkowej ławki w tym miejscu.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekał** poprosił o podanie informacji, jakie zadania zostały zlecone do wykonania Panu Arturowi Torbus Prezesowi ZWiK w Świebodzicach.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** poinformował, że udzieli odpowiedzi na piśmie jakie zlecenia wykonuje Prezes ZWiK, a obecnie wykonywana jest modernizacja filtrów w Dobromierzu, trwają starania w pozyskaniu wody i terenów, na których można by było wybudować studnie, ze względu na niski poziom wody w Dobromierzu. Następnie



poinformował, że na dzień dzisiejszy jest zadowolony z pracy Prezesa ZWiK.

**Radny Bogdan Kożuchowicz** sugerował, aby Burmistrz na zadawane pytania odpowiadał na piśmie i nie konfabulował. Dodał, że w roku 2016 poprzedni Prezes ZWiK zamontował cały system filtracji łącznie z elektronicznym pomiarem. Inwestycja kosztowała ok. 1 mln zł.

**Radna Ewa Dziwosz** zadała pytanie w imieniu mieszkańców Świebodzic, którzy zainteresowani są ochroną środowiska i proszą o rezygnację z utrzymania w naszym mieście pracochłonnych i drogich trawników na rzecz „łąk kwietnych”. Zwróciła się z pytaniem czy nasza Gmina jest przygotowana na zapowiadaną przez meteorologów suszę i czy jesteśmy przygotowani, aby w czasie zwiększonego zapotrzebowania na wodę, w godzinach największej aktywności zapewnić mieszkańcom nieprzerywalne dostawy wody.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** odpowiedział, że na Osiedlu Piastowskim przygotowwany jest taki park. Poinformował, że gmina jest w posiadaniu map dotyczących wód gruntowych w razie potrzeby budowy studni głębinowych i zapewnił, że na tę chwilę mamy wodę i że jej nie zabraknie.

**Radny Bogdan Kożuchowicz** zwrócił się z pytaniem do Burmistrza o przedstawienie swojej wersji dotyczącej zakupionej „śmieciarki”, która nie wypełnia zadań i założeń.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** poinformował, że udzieli odpowiedzi na piśmie.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekał** zwrócił się z pytaniem do Burmistrza, kiedy zacznie realizować budżet gminy i zadania, które utrzymało RIO. Komisja Handlu, Usług, Rynku Pracy, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego wytypowała w roku 2019 przejścia dla pieszych, które należałoby wykonać. Na to zadanie jest przygotowana dokumentacja. Zdaniem radnego, skoro RIO utrzymało to zadanie w budżecie to zapewne i zagwarantowało środki.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** odpowiedział, że istotnie RIO utrzymało w mocy niektóre zadania, informacja jest z końca lutego. Od 12 marca mamy COVID-19 i mamy problemy w podejmowaniu decyzji z uwagi na to, iż nie mamy wiedzy jaka będzie sytuacja finansowa. Gmina jest przygotowana na wykonanie tego zadania. Wszystko będzie zależało od posiadanych środków.

**Radny Sebastian Biały** ponowił pytanie dotyczące Przedszkola. Jakie czynności od 3 maja br. podjął Burmistrz w celu wykonania remontu w budynku na Osiedlu Sudeckim.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** odpowiedział, że przede wszystkim należy przejąć i przeprowadzić inwentaryzację budynku. Remont placówki przewidziany jest w okresie od 1 marca 2021 r. do 19 sierpnia 2021 r. a oddanie do użytku nastąpi dnia 1 września 2021 r.

**Radna Zofia Marek** zadała pytania jn.

1. Kto pełni obowiązki Dyrektora Środowiskowego Domu Pomocy w Świebodzicach.
2. Jak wygląda w tej chwili nabór do klas I w szkołach podstawowych, i ile jest klas I w

poszczególnych szkołach podstawowych.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** odpowiedział, że obowiązki Dyrektora Środowiskowego Domu Pomocy w Świebodzicach pełni główna księgowa. Na drugie pytanie udzielił odpowiedzi na piśmie.

**Radna Zofia Marek (ad vocem)** zadała pytania jn.:

1. W jaki sposób MDK w okresie pandemii wypełnia swoje obowiązki.
2. Czy będzie nabór uzupełniający do MKRPA w związku z rezygnacją jednego z członków.
3. Kto pełni obowiązki pełnomocnika MKRPA.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga (ad vocem)** poinformował, że MDK posiada swoją stronę internetową, a zajęcia prowadzone są zdalnie.

**Radny Łukasz Kwadrans (ad vocem)** poprosił o podanie informacji:

1. Jaką ofertę prezentuje MDK.
2. Czy prawdą jest jakoby za wprowadzenie zagrożenia epidemiologicznego na płycie Rynku pani p.o. Dyrektor MDK została ukarana grzywną. Jeżeli tak, to jakie konsekwencje wyciągnie Burmistrz jako pracodawca.
3. Czy obecnie jest osoba, która pełni obowiązki pełnomocnika Komisji ds. MKRPAiN, kto jest tą osobą i czy ma uprawnienia.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** poinformował, że na stronie MDK podana jest oferta, a na drugie pytanie udzielił odpowiedzi na piśmie.

**Radny Łukasz Kwadrans (ad vocem)** poinformował, że na stronie [mdk.swiebodzice.pl](http://mdk.swiebodzice.pl) zamieszczony jest komunikat, że w związku z COVID-19 wszystkie zajęcia do 24 maja br. zostały odwołane. Pełniony jest dyżur od godz. 7:00 do godz. 15:00. Radny prosi o podanie informacji, kto pełni obowiązki pełnomocnika MKRPA.

**Radny Janusz Kościukiewicz** zwrócił się do Przewodniczącej Rady z zapytaniem czy ogłosi przerwę w obradach, ponieważ w Rynku o godz. 19:00 ma być odśpiewana pieśń Barka z okazji 100 rocznicy urodzin Św. Jana Pawła II. Dodał, iż chciałby przyjechać.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** odpowiedziała, że nie do niej jest skierowane pytanie, ponieważ nie jest organizatorem. Jeżeli radni wystąpią z takim wnioskiem, to przerwa zostanie ogłoszona.

**Radny Sebastian Biały** zapytał, czy odmówiono przeprowadzenia inwentaryzacji budynku przedszkola na Osiedlu Sudeckim.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** poinformował, że z uwagi na fakt, iż przebywają tam dzieci, inwentaryzacja obiektu przeprowadzona będzie po przekazaniu jego na rzecz gminy.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** poinformowała radnego Janusza

Kościukiewiczza, że odśpiewanie Barki odbędzie się z okien i balkonów.

**Radny Sebastian Biały** przedstawił zdjęcie drogi gminnej, z której do tej pory korzystali mieszkańcy naszego miasta. Następnie zapytał dlaczego w tym miejscu powstała droga, kto ją wybudował, z jakich środków i dlaczego ogranicza się dostęp do tych terenów.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga (ad vocem)** odpowiedział, że jest to droga transportu rolnego, która była w złym stanie i została naprawiona przez służby, aby był dostęp do ogródków działkowych. Następnie za ogródkami została postawiona brama, z tego względu, iż notorycznie w tym miejscu powstawały dzikie wysypiska.

**Radny Sebastian Biały (ad vocem)** poprosił o natychmiastowe otwarcie bramy, ponieważ jest to ograniczenie wolności mieszkańców. Następnie poprosił o podanie informacji z czyich środków brama została wykonana.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga (ad vocem)** poinformował, że postawienie bramy nie ogranicza w żaden sposób wolności naszych mieszkańców. Jest to droga transportu rolnego i nie jest do końca przejezdna, choć z mapki wynika, że jest. Decyzja o postawieniu bramy spowodowana była ciągłym wywożeniem nieczystości, co było droższe niż postawienie bramy.

**Radny Sebastian Biały** ponowił pytanie, z czyich pieniędzy i przez kogo została postawiona brama przy ul. Przemysłowej, jaki był jej koszt i czy zostanie otwarta dla mieszkańców.

**Radny Łukasz Kwadrans** poprosił o podanie informacji, kto jest pełnomocnikiem ds. uzależnień, ponieważ w sprawozdaniu OPS za rok 2019 podano, że jest taka osoba.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** odpowiedział, że nie ma takiej osoby i zajmuje się tym OPS.

**Radny Sławomir Łukawski** ponowił pytanie dotyczące zakupu „śmieciarki”.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga (ad vocem)** poinformował, że sprzęt, który został zakupiony jest nowej generacji i przystosowany do obsługi kilku rodzajów pojemników. Jest problem jedynie z obsługą pojemników KP7, ale sprzęt jest na gwarancji i zostanie przystosowany do ich obsługi.

**Ogłoszono przerwę w obradach.**  
**Wznowiono obrady po przerwie.**

**Radny Sebastian Biały** ponowił pytanie, z czyich pieniędzy i przez kogo została postawiona brama przy ul. Przemysłowej, jaki był koszt, kto ją postawił i czy zostanie otwarta dla mieszkańców.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** poinformował, że udzieli odpowiedzi na piśmie.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekał** poprosił o podanie informacji, czy

do gminy wpływają podatki czy opłaty eksploatacyjne z wykopalin, które znajdują się na terenie gminy Świebodzice.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** poinformował, że udzieli odpowiedzi na piśmie.

**Radny Sławomir Łukawski** zapytał dlaczego dopiero 8 maja br. pojawiło się zarządzenie Burmistrza o odwołaniu radnego Zbigniewa Opalińskiego z MKRPA. Rezygnacja przez radnego złożona była 23 marca br.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** poinformował, że zarządzenie przygotowywał OPS, a Burmistrz je podpisał.

**Radny Bogdan Koźuchowicz** zapytał dlaczego nie wywiązano się z deklaracji i nie nadano Szkole Podstawowej nr 1 im. Sybiraków.

**Radny Sebastian Biały** poinformował, że na drodze gminnej od stycznia leżą porzucone opony. Zadał pytanie dlaczego nic w tym temacie się nie robi.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga (ad vocem)** odpowiedział, że w tej sprawie toczy się dochodzenie, i poda informację po zakończeniu.

**Radny Bogdan Koźuchowicz** poruszył kwestię prowadzonych postępowań na wyłonienie firmy ochraniającej Dom Złotego Wieku, a konkretnie o zapis, że firma ma mieć 5 letnie doświadczenie w jej prowadzeniu. Radny poprosił, aby przedstawić podstawy i przesłanki dotyczące takiego zapisu

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** poinformował, że odpowiedzi udzieli na piśmie.

**Radny Sebastian Biały** przedstawił zdjęcie zdewastowanej drogi gminnej, a następnie zapytał czy osoba, która ją zdewastowała została przywołana do jej naprawy i czy na tej drodze również zostanie postawiona brama.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** zwrócił się do radnego Sebastiana Białego o przybliżenie lokalizacji drogi.

**Radny Sebastian Biały** poinformował, że jest to droga prowadząca do ul. Ogrodowej w kierunku Jeleniej Góry.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** odpowiedział, że na wniosek mieszkańców na drodze zasypano wyrwy i po podłączeniu mediów zajmie się tym tematem.

**Radny Adam Tobiasz** zapytał, kiedy zostanie ogłoszony konkurs na stanowisko Dyrektora Miejskiego Domu Kultury? Co powstrzymuje Burmistrza, aby taki konkurs ogłosić w czasach, gdy na rynku pracy wielu młodych, dobrze wykształconych ludzi szuka pracy.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** poinformował, że odpowiedzi udzieli na piśmie.

**Radny Łukasz Kwadrans** kolejny raz poruszył temat Pełnomocnika ds. uzależnień. Zgłosił konieczność rezygnacji z wymiany ogrodzenia przy Szkole Podstawowej nr 2 i realizowania na placu apelowym zamiast parkingu odpowiedniej infrastruktury sportowej. Poprosił o podanie powodu unieważnienia przetargu.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** odpowiedział, że po zakończeniu inwestycji przy ul. Dąbrówki udzieli odpowiedzi radnemu. Następnie wyjaśnił sytuację dotyczącą unieważnienia przetargu i poinformował, że przetarg ogłoszony będzie ponownie.

**Dyrektor OPS Robert Sysa** wyjaśnił sprawę zapisu w sprawozdaniu dotyczące Pełnomocnika ds. uzależnień. Poinformował, że zdarzyła się pomyłka w przygotowaniu raportu MKRPA.

**Radna Zofia Marek** odniosła się do pytania radnego Łukasza Kwadrans w sprawie ogrodzenia przy Szkole Podstawowej nr 2 i poinformowała, że ze względu na brak środków ogrodzenie nie będzie realizowane. Następnie zapytała, czy obwieszczenia o przetargach zamieszczane w gazecie opłacane są z budżetu miasta.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** odpowiedział, że jest obowiązek ustawowy zamieszczania informacji o przetargach w gazecie lokalnej, i że koszty ponosi gmina.

**Radny Sebastian Biały** przedstawił zdjęcie dotyczące Osiedla Sezamkowego i zadał pytanie czy osoba, która tak zdezastowała środowisko poniosła konsekwencje.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** poinformował, że w tej sprawie postępowanie prowadzi Nadleśnictwo Wałbrzych i radny otrzymał odpowiedź.

**Radny Łukasz Kwadrans** poinformował, że w związku z brakiem odpowiedzi na zadane pytanie podczas XXVII sesji, a tym samym podjęcia czynności w poruszanych sprawach, złożył interpelację na piśmie w sprawie złego stanu infrastruktury drogowej i konieczności jej poprawy, a także uwzględnienia w planach inwestycyjnych na rok bieżący i następnie szeregu innych remontów oraz inwestycji zgłosił:

- potrzebę naprawy odcinka ul. Strzegomskiej, skręt w prawo za Oczyszczalnią Ścieków w stronę zabudowań,
- poprawę nawierzchni, warstwy ścieralnej, albo cały remont wjazdów w ul. Chrobrego i ul. Krzywoustego na Osiedlu Piastowskim,
- uwzględnić budowę dróg na ul. Siennej i Bocznej,
- w porozumieniu z Powiatem Świdnickim wykonać remont ul. Lotniczej i ul. Olszańskiej.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** odpowiedział, że jest przygotowana odpowiedz na interpelację radnego.

**Radna Zofia Marek** poprosiła o udzielenie informacji w czasie sesji. Na jakim etapie jest

realizacja środków finansowych przewidzianych dla organizacji pozarządowych, komu wypłacono i jaki jest to procent w stosunku do tego co zaplanowano.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** odpowiedział, że na dzień dzisiejszy wnioski złożyło 27 organizacji pozarządowych i w 60% podpisane są umowy.

**Radny Sebastian Biały** zapytał na jakiej podstawie organizacje mają składać nowe harmonogramy. Konkurs został rozpisany a umów nie podpisano z powodu coronawirusa. Dlaczego te umowy nie zostały do tej pory podpisane i dlaczego organizacje mają składać nowe harmonogramy.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** poinformował, że trwa aktualizacja harmonogramów i że są to środki na dofinansowanie zadań, a nie organizacji.

**Radny Sebastian Biały** przekazał, że organizacje pozarządowe, które otrzymają dotację mają obowiązek się z niej rozliczyć, a niewykorzystaną kwotę zwrócić do Urzędu.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Aneta Dobosz** poruszyła temat ogrodzenia budynku przy ul. Świdnickiej 46, a następnie zadała pytanie, czy gmina otrzymała odszkodowanie od sprawcy, który spowodował jego zniszczenie.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** poinformował, że w tej chwili prowadzone jest dochodzenie, ale na ten moment nie ma wiedzy na jakim jest ono etapie. Dodał, że po uzyskaniu jakichkolwiek informacji udzieli odpowiedzi.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekaj** zapytał, czy Burmistrz podpisał już porozumienie z Drogami Wojewódzkimi na remont ul. Strzegomskiej. Jeżeli nie, to dlaczego i co stoi na przeszkodzie, że porozumienie nie zostało podpisane.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga (ad vocem)** poinformował, że w chwili obecnej trwają rozmowy z wszystkimi użytkownikami drogi. Po zakończeniu rozmów temat dalej będzie kontynuowany.

**Radny Łukasz Kwadrans** zadał pytanie czy są jakieś problemy natury technicznej, że na stronie BIP nie zostało umieszczonych 46 zarządzeń.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** poinformował, że udzieli odpowiedzi na piśmie.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekaj** zapytał, kiedy Burmistrz planuje zacząć wycinkę lasu na przedłużenie pasa startowego przy lotnisku, oraz zapytał dlaczego nie ma przetargu na wykonanie zatoczki przy Szkole Podstawowej Nr 4.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** poinformował, że wystąpiono do Starostwa Powiatowego o wydanie decyzji na wycinkę drzew, a po uzyskaniu decyzji przystąpią do realizacji zadania. Na drugie pytanie radny otrzyma odpowiedź na piśmie.

**Radny Sebastian Biały** przedstawił film z udziałem Burmistrza, w którym podana była informacja dotycząca nie przekazania spisów wyborczych. Zadał pytanie co zrobił Burmistrz, żeby wybory 10 maja 2020r. w Świebodzicach się nie odbyły albo jakich czynności zaniechał.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga (ad vocem)** odpowiedział, że nie miał żadnego wpływu na to, że 10 maja 2020r. wybory w Polsce się nie odbyły. Dodał, że spisów wyborczych nie mógł przekazać, ponieważ są to dane objęte RODO.

**Radny Łukasz Kwadrans** zadał pytanie dotyczące zabezpieczonych środków w budżecie gminy na dofinansowanie remontu sali operacyjnej Spółki z.o.o MIKULICZ. Radny poprosił o podanie szerszej informacji na jakim etapie jest realizacja projektu tego zadania.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** poinformował, że ze względu na panującą epidemię inwestycja została wstrzymana. Dodał, że SANEPID przedłużył do przyszłego roku remont bloku operacyjnego.

**Radny Sebastian Biały** poinformował, że radni Obywatelskie Świebodzice doskonale wiedzą, że remont szpitala się nie odbędzie, ale dlaczego Burmistrz nie jest tego świadomy.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekał** zadał pytanie, jakie będą oszczędności dla miasta po wyłączeniu oświetlenia.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga (ad vocem)** odpowiedział, że podjął decyzję o wyłączeniu oświetlenia obiektów tj. budynek Urzędu przy ul. Żeromskiego, Rynek i murów obronnych. O oszczędnościach poinformuje radnego w późniejszym terminie.

**Radny Marek Gąsior** poprosił o zorganizowanie spotkania na terenie ZGK celem pokazania nowej śmieciarki i załadunku kontenera KP7.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** odpowiedział, że nie widzi przeszkód ,aby doszło do takiego spotkania.

## **9. Informacje dla radnych.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** poinformowała, że z dniem 08.05.2020 r. radny Adam Tobiasz odszedł z klubu Forum Wspierania Inicjatyw Lokalnych.

Przekazała, że w Biurze Rady do wglądu znajdują się pisma jn:

- pismo Burmistrza o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie udzielenia opłaty do ceny za dostawę wody i odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Świebodzice,
- notatka służbowa sporządzona na okoliczność usunięcia z nagrania obrad XXVIII sesji w dniu 4 maja 2020 r. przerw zarządzanych przez Przewodniczącą Rady Miejskiej i pismo Przewodniczącej Rady Miejskiej do Burmistrza również w tej sprawie.
- sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Świebodzice za 2019 r.
- raport z wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania i Rozwiązywania

- Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii,
- ocena zasobów w zakresie pomocy społecznej za 2019 r.
  - poprawiony raport z wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2019
  - zapytań radnych odnośnie transmisji sesji z dnia 04 maja br. plus notatka służbowa sporządzona na tę okoliczność,
  - sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2019,
  - uchwała RIO w sprawie opinii o przedłożonym sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu za 2019 r.
  - uchwała RIO w sprawie możliwości sfinansowania deficytu,
  - pana Ryszarda Łyczby dotyczące zmian w Statucie Gminy,
  - Wałbrzyskiego Komitetu Poparcia Prezydenta Andrzeja Dudy

Przewodnicząca poinformowała, że w imieniu całej Rady wspólnie z radnym Krystianem Wołoszynem i Patrykiem Białym złożyła wiązanek kwiatów pod pomnikiem Św. Jana Pawła II w 100 rocznicę urodzin

**Radny Adam Tobiasz** złożył oświadczenie, że wystąpił z Klubu Radnych Rady Miejskiej w Świebodzicach Forum Wspierania Inicjatyw Lokalnych i staje się radnym niezależnym. Radny przeprosił wyborców i poinformował, że będzie pracować na rzecz miasta.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** poinformował, że w setną rocznicę urodzin św. Jana Pawła II, złożył od mieszkańców miasta kwiaty pod pomnikiem Papieża.

**Radny Adam Tobiasz** poinformował, że Młodzi dla Świebodzic wspólnie z Młodzieżową Radą Miejską również złożyli kwiaty pod pomnikiem Św. Jana Pawła II w 100 rocznicę urodzin.

**Radny Sebastian Biały** powiedział, że w związku z tym, iż na BIP wystąpiły problemy z opublikowaniem nagrania w jednym fragmencie sesji Rady Miejskiej i nagranie pojawiło się w wersji rozfragmentowanej z powycinanymi kawałkami sesji, zostało złożone zawiadomienie do Prokuratury o możliwości popełnienia przestępstwa.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** poinformował, że na BIP znajduje się całe nagranie transmisji i wszystkie wypowiedzi radnych z poprzedniej sesji, oprócz przerw, które zostały wykasowane. Dodał, że przepisy prawne wskazują, iż nagranie transmisji jest z sesji, a nie z występujących przerw.

10. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra zamknęła obrady XXVIII sesji Rady Miejskiej w Świebodzicach.

Protokołowała:  
H. Grabiec



Zatwierdzam  
Przewodnicząca Rady Miejskiej

Halina Mądra

